
Contacto

Teléfono +34 913473902
Fax +34 913473597
Correo Electrónico fmateos@inia.es

Dirección Postal

Carretera de La Coruña Km. 7,5
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA 19/020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2019 a
las 10:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto Nacional de Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria (INIA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.inia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gfo%2FOffnKmg%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la organización y desarrollo de un campamento de verano para los
hijos y nietos de los empleados del INIA.

Valor estimado del contrato 29.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

El órgano de contratación:
ACUERDA:
PRIMERO.- Adjudicar el contrato correspondiente al SERVICIO PARA LA ORGANIZACIÓN Y DESARROLLO DE UN
CAMPAMENTO DE VERANO PARA LOS HIJOS Y NIETOS DE LOS EMPLEADOS DEL INIA, expediente PASA 19/020,
por ser la mejor oferta, a la empresa AEBIA TECNOLOGÍA Y SERVICIOS S.L, con CIF: B84382761, por importe máximo
de 0,00 €, siendo el importe en concepto de IVA de 0,00 €, por un total de 0,00€, incluidas las mejoras ofertadas.
SEGUNDO.- Ordenar la notificación de esta resolución a los candidatos o licitadores para su conocimiento y efectos
oportunos.
TERCERO.- Dar publicidad de la adjudicación del contrato mediante inserción de anuncios en el perfil del contratante del
órgano de contratación: www.contrataciondelestado.es.
CUARTO-. La formalización del contrato se efectúa mediante la firma de aceptación por el contratista de esta resolución
de adjudicación (art. 159.6, g) de la LCSP)

http://www.inia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gfo%2FOffnKmg%3D


Lugar

Sala de juntas. Edificio principal INIA.

Dirección Postal

A6, km 7.5

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2019 a las 10:00 horas
Sobre único. requisitos administrativo y oferta
economica

Precio de la oferta más baja 13,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 18,1 EUR.

Ofertas recibidas 7

QUINTO.- Contra la presente resolución podrá interponer, si a su derecho conviene, recurso de alzada ante el Presidente
del INIA, dentro del plazo de un mes, de conformidad con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AEBIA TECNOLOGÍA Y SERVICIOS S.L
NIF B84382761

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 03/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectúa mediante la firma de aceptación por el contratista de esta
resolución de adjudicación (art. 159.6, g) de la LCSP)

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8837fb5e-56c6-4977-a513-68ca86d9a3be


(28040) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 70Cantidad Máxima 

2.1 Ampliación de horario.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

2.2 Descuento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dszfs44FRzirz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004088061 |  2019-555189 | Mon, 03 Jun 2019 10:40:09:893 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137896395684671600407666388652019089774 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dszfs44FRzirz3GQd5r6SQ%3D%3D

